5 Unde inter eos magna discordia et inimicitie exorte sunt.

Eodem anno defauncto Clemente IIIL., (postquam) papatus cessavit Ch. Samp.
fere tribus annis, Gregorius papa X electus est1), a beato Petro cente- * ¥
simus nonagesimus quintus. Hic com solempni comitatu intravit in urbem ib. a. 1973,
Romam 2) et Karolum Gallicum constituit regem Cecilie. Nam ante hunc

10 papam nullus papa per XI annos intraverat urbem Romam propter discor-
diam et rebellionem Romanorum. Hic?®) Gregor papa quando progessio-
naliter transivit per urbem Romam, Constantinopolitaporum imperator sci-
licet Baldewinus et Karolus Cecilie rex, ambulantes quasi famuli super
terram, per medium platearum duxerunt equum, cui insedit papa, (hinc) et

15 inde per frenum tenendo eoram omni multitudine usque ad locom debitum
stacionis.

Anno domini M.CC.LXXIIl. consules et judices Erflordepses cum ib.a. 1273,
universilate confregerunt domum fratrum Augustinensium, non permit-
tentes ipsos habere in Erflfordia. Eodem anno principes convocati in

20 Franckenford ad electionem novi regis, videlicet archiepiscopi Mogunti-
nus, Coloniensis et Treverensis, palatinus Reni, dux Saxonie et marchio
Brandenburgensis, omnes unanimi consensu elegerunt simul quasi una
voce concorditer in die sancti Remigii, episcopi, sanclo spirita inspirante
comitem Rodolphum dictum de Hobichesburg in Romanorum regem licet

25 absentem in nomine domini4). Postea in brevi, scilicet IX. Kal. Novem-
bris idem ipse electus Rodolfus in Romanorum regem Aquisgrani in throno
Karoli magni a Coloniensi archiepiscopo Engilhardo cum principum ac
nimia nobilium multitudine gloriosa est unctus et solempniter coronatus.
Usque ad hunc regem Rodolphum tamquam oblivioni traditum Romanorum fol. 377. b.

30 regnum jacuit, absque imperatore et absque rege confusibiliter per XXII
annos, multis bellis a Soldano et hostibus fidei et quod turpius est a cri-
stianis tam principibus quam nobilibus 8) gravibus discordiis, spoliis in-

Nachricht geben iiber das Schicksal des 1) et.
iltesten von den drei 86hnen Albrechts, 2) Romanam.
iiber dessen Aunsgang bisher undurch- 3) ut.
dringliches Dunkel gelegen hat. Doch 4) Im Or. nach domini noch einmal:
fallt sein Tod nicht vor das J. 1283. elegerunt.
Am 12, Januar 1282 (vielleicht auch 5) Im Ch. S.P. fehlen die Worte von
1283) tritt er zum letsten Male urkund- a cristianis — nobilibns.
lich auf. S. Tittmann, I. c. 11, S.270.
16 *
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cendiis homicidiis, monasteriis et ecclesiis dissipatis, deo pcrmittente atro-
citer laceratum, juxta illud: ,,Non erat in Israel in diebus illis (rex), sed
unusquisque quod sibi rectum videbatur hoc faciebat.: